MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
1

LEI N.º 091/99

SÚMULA: “Autoriza o Chefe do Poder Executivo  a adquirir área territorial urbana que especifica e dá outras providências.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte L E I :

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir de OSMAR ANTONIO MINZON, área territorial urbana formada pelo lote “A” subdivisão do lote nº 17-A-1-2/B-REM, da subdivisão do lote nº 17-A-1-2B destacado do lote nº 17-A-1-2 da subdivisão do lote nº 17-A-1 destacado do lote nº 17 da Gleba 14 – 1ª parte da Colônia de Goioerê, Estado do Paraná, com área total de 36.300,00 m² conforme consta do Memorial Descritivo de desmembramento, em anexo, que apresenta os respectivos limites e confrontações.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pagar pela prédita área territorial, a importância de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), conforme Laudo de Avaliação em anexo.

Art. 3º - Fica referendada a dispensa de licitação da supracitada aquisição, com respaldo no inciso X, do artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93, com  as modificações introduzidas pela Lei Federal n.º 8.883, de 08 de junho de 1994

Art. 4º - As despesas com a execução desta Lei, correrão à conta da dotação própria vigente.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 27 de dezembro de 1999

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

____________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000